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  U

bland känns det lagom att läsa en liten bit ur en bok. Därför 
har vi valt de här spännande läsbitarna ur bra böcker som hand
lar om olika delar av Sverige. Huvudpersonerna är vanliga och 

ovanliga flickor och pojkar; precis som du och dina kamrater. De är 
både lika dig och olika dig – på samma gång. Du kommer att kän
na igen dig när du läser texterna och kanske kommer du att känna 
igen miljöerna och platserna där huvudpersonerna bor. 

ha oLiG
När man läser reser man i tankarna. Det blir bilder i huvudet, näst
an som om man såg på en film. Och det är med läsning precis som 
med fotboll, ridning, innebandy eller att spela ett instrument, man 
blir bättre ju mer man tränar. Det blir fler bilder i huvudet – och 
det blir roligare och roligare. Ännu roligare blir det om man pratar 
om det man har läst. När du skrattar och grälar med en kamrat om 
det ni läst upptäcker ni nya saker tillsammans. 

Li KLoKa e
Författarna vill att du ska ha roligt när du läser och de vill att du 
ska ta dig själv på allvar när du läser. Det betyder att du måste kon
centrera dig och använda hjärnan. Tänka – helt enkelt. Genom att 
tänka och fundera blir du ännu klokare. Alla kan bli klokare och 
ingen är riktigt klok, ingen är i alla fall så klok att den vet svaren 
på alla frågor. Kanske är det klokast att kunna fråga mer än man 
kan svara. Genom att seriöst fundera på frågorna som finns efter 
texterna tar du dig själv på allvar och du ger dig en chans att bli en 
ännu bättre läsare. Du är värd det. 

e deLa

Läsbitarna i den här boken är från olika 
delar av Sverige. Vi har delat upp boken 
i tre kapitel efter de tre stora områdena 
som Sverige ibland delas upp i. De kal-
las Götaland, Svealand och Norrland.
Götaland är den södra delen av Sverige. 
Svealand är den mellersta delen och 
Norrland finns överst i norr.

Norrland

Svealand

Götaland

L S me
Efter en smakbit kan det kännas som om man bara vill ha mer och 
mer. Så är det med bra böcker och kanske blir du sugen på att läsa 
mer. Tillsammans med varje text finns namnet på författaren och 
du kan se från vilken bok texten är tagen. Fråga efter den på biblio
teket eller köp den i bokhandeln. Du hittar också förslag på fler 
böcker av samma författare. 

jan hansson 
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